税関様式C第1020号
※申告番号 関  税  修  正  申  告  書

   （内国消費税等修正申告書兼用） 令和  年  月  日
税 関 長 殿

 申 告 者
 住   所
氏 名(名称及び代表者の氏名)

 電 話 番 号
 輸入者符号
  代 理 人

関税法第７条の１４第１項
国税通則法第１９条第 項 の規定により下記のとおり修正申告します。
地方税法第７２条の１０１

   税

なお、この申告書により増加する税額の合計額は、関税      税   となります。

   税

記

輸入(納税)申告書の番号・申告
の年月日・許可の年月日並びに
当該貨物の記号・番号及び品名

受
入
科
目

区 分 課税標準
関税定率法別表の
所属区分又は種類
等

税率 税 額
修正申告により
増加する税額

（１）
関

税

修 正
申告前 円 円

修 正
申告後 円※

税

修 正
申告前 円 円

修 正
申告後 円※

税

修 正
申告前 円 円

修 正
申告後 円※

税

修 正
申告前 円 円

修 正
申告後 円※

（２）
関

税

修 正
申告前 円 円

修 正
申告後 円※

税

修 正
申告前 円 円

修 正
申告後 円※

税

修 正
申告前 円 円

修 正
申告後 円※

税

修 正
申告前 円 円

修 正
申告後 円※

その他の
訂正事項

参考
事項

※ 税 関
記 入 欄

（注）１．この申告書は１通提出して下さい。
   ２．この申告書により増加する税額に係る受入科目別合計額単位の納付書を添付して、納

税申告した税関に提出して下さい。
   ３．この申告書には、納税申告書を添付し、又はその納税申告の際に提出すべきものとさ

れている書類（インボイス、他法令関係書類、減免税の適用に関する書面等）に記載し
た事項のうち修正すべき事項があるときは、当該事項を記載した書類を添付して下さ
い。

４．各欄の下欄には、内国消費税等に関する修正申告事項を記載して下さい。
５．※印欄は、記入しないで下さい。

通 関 士 記 名

※受 理 ※審 査 ※収 納

（規格Ａ４）

   円

   円

   円

   円

【別紙５－１】

税関様式C第1020号－2

関 税 修 正 申 告 書 つ づ き（その    ）

（内国消費税等修正申告書兼用）

輸入(納税)申告書の番号・申告
の年月日・許可の年月日並び
に当該貨物の記号・番号及び
品名

受
入
科
目

区 分 課税標準
関税定率法別表の
所属区分又は種類
等

税率 税   額
修正申告により
増加する税額

（ ）
関

税

修 正
申告前    円 円

修 正
申告後    円※

税

修 正
申告前    円 円

修 正
申告後    円※

税

修 正
申告前    円 円

修 正
申告後    円※

税

修 正
申告前    円 円

修 正
申告後    円※

（ ）
関
税

修 正
申告前    円 円

修 正
申告後    円※

税

修 正
申告前    円 円

修 正
申告後    円※

税

修 正
申告前    円 円

修 正
申告後    円※

税

修 正
申告前    円 円

修 正
申告後    円※

（ ）
関

税

修 正
申告前    円 円

修 正
申告後    円※

税

修 正
申告前    円 円

修 正
申告後    円※

税

修 正
申告前    円 円

修 正
申告後    円※

税

修 正
申告前    円 円

修 正
申告後    円※

※税 関
記 入 欄

（規格Ａ４）

税関様式C第1030号
※ 請求番号         関  税  更  正  請  求  書
                   （内国消費税等更正請求書兼用）        令和  年  月  日
              殿
請 求 者                            代 理 人
住   所
氏   名（名称及び代表者の氏名）
電 話 番 号
輸入者符号

関税法第７条の１５第１項
国税通則法第２３条第１項    の規定により下記のとおり請求します。
地 方 税 法 第 7 2 条 の 1 0 0 第 1 項

記
輸入(納税)申告書の番号・申告
の年月日・許可の年月日並びに
当該貨物の記号・番号及び品名

受
入
科
目

区 分 課税標準
関税定率法別表の所
属区分又は種類等

税率 税   額
更正請求により減
少する税額

（１）
関

税

更 正
請求前    円 円

更正後    円※

税

更 正
請求前    円 円

更正後    円※

税

更 正
請求前    円 円

更正後    円※

税

更 正
請求前    円 円

更正後    円※

（２）
関

税

更 正
請求前    円 円

更正後    円※

税
更 正
請求前    円 円

更正後    円※

税

更 正
請求前    円 円

更正後    円※

税

更 正
請求前    円 円

更正後    円※
その他の
訂正事項

 参考
事項

更正請求
をする理由

還付又は
充当等の別

□還      付
□充当又は委託納付

還付を受けようと
する場合の受領の
方法

□ 小 切 手 受 領

金融機関
を通ずる
受領

□預金口座振込
   銀行(郵便局)    支店
   預金        名義
口座番号 □の中に×を付して還付又は

充当の別を示して下さい。

□の中に×を示し
て受領の方法を示
して下さい。 □国庫金送金    銀行(郵便局)     支店

※ 税 関
記 入 欄

(注)１．この請求書は、１通提出して下さい。
  ２．この請求書は、輸入（納税）申告をした税関に提出するものとし、更正の請求をする理由の基礎となる

事実を証明する書類及び輸入（納税）申告の際に提出すべきものとされている書類（インボイス、他法令
関係書類、減免税の適用に関する書面等）に記載した事項のうちに更正の請求に係る事項があるときは、
当該事項を記載した書面その他参考となる資料を提出して下さい。

  ３．更正後の税額に対して更正の請求をする場合には、更正の請求をする基礎となる更正通知書の更正番号
及び更正年月日を「参考事項」欄に記載するとともに当該更正通知書を添付して下さい。

  ４．「更正の請求をする理由」の欄には、更正の請求をするに至った事情及びその理由を具体的に記載して下

さい。
  ５．輸入許可前引取の承認がされた貨物に対して更正の請求をする場合には、「参考事項」欄に輸入許可前引

取承認の年月日を記載して下さい。
  ６．各欄の下欄には、内国消費税等に関する更正請求事項を記載して下さい。
  ７．※印欄は、記入しないで下さい。

通 関 士 記 名

※受 理 ※審 査 ※収 納

（規格Ａ４）

税関様式C第1030号－2

関 税 更 正 請 求 書 つ づ き（その    ）

（内国消費税等更正請求書兼用）

輸入(納税)申告書の番号・申告
の年月日・許可の年月日並び
に当該貨物の記号・番号及び
品名

受
入
科
目

区 分 課税標準
関税定率法別表の所
属区分又は種類等

税率 税   額
更正請求により減
少する税額

（ ）
関

税

更 正
請求前    円 円

更正後    円※

税

更 正
請求前    円 円

更正後    円※

税

更 正
請求前    円 円

更正後    円※

税

更 正
請求前    円 円

更正後    円※

（ ）
関

税

更 正
請求前    円 円

更正後    円※

税
更 正
請求前    円 円

更正後    円※

税

更 正
請求前    円 円

更正後    円※

税

更 正
請求前    円 円

更正後    円※

（ ）
関

税

更 正
請求前    円 円

更正後    円※

税

更 正
請求前    円 円

更正後    円※

税

更 正
請求前    円 円

更正後    円※

税

更 正
請求前    円 円

更正後    円※

※税 関
記 入 欄

（規格Ａ４）

税関様式 C第 3340 号

展 示 等 申 告 書

（運送申告書）

使用区分 あ て 先

１． 建設用機器・

  資材

保  税

展示場名

２． 展示物品 積 出 地

３． 販売物品・消

  費物品

原 産 地

輸送方法 １．船舶 ２．航空機 ３．郵便

４． その他

代理人住所氏名

参加者住所氏名                             通関士氏名

品名・個数・記号及び番号 単 位 正味数量
申告価格

（C.I.F）円
関税率表番号

内国消費税
種 類 等

(1)

(2)

(3)

運送申告年月日 ※運送承認印 展示等申告年月日 ※展示等承認

印

※運送承認番号 ※税関記入欄

運送先

期 間
 年 月 日から
 年 月 日まで

蔵置場所

※発送
税関

※管理者
※到着地
  税 関

※受理
※審 査
（検査）

※審査

      ※展示等承認
年月日

備考 (１) ※印の欄は記入しないで下さい。

(２) 本申告書は上覧の貨物の使用区分ごとに作成し、該当の数字符号を(  )で囲んで下さい。

(３) 「不服申立てについて」 この申告に基づく処分について不服があるときは、その処分があったことを知っ

た日の翌日から起算して３月以内に税関長に対して再調査の請求又は財務大臣に対して審査請求をすること

ができます。

（規格Ａ４）

蔵置場所（展
示地区）番号

※受理番号

税関様式 C 第 3410 号

展 示 等 承 認 貨 物 積 戻 し 申 告 書

あ て 先

積 載 船 名
申告年月日           （航空機名）

仕 向 地          出港予定年月日

代理人住所氏名

参加者住所氏名                      通関士氏名

展示等申告書

受 理 番 号
品名・個数・記号及び番号 単 位 数 量

申 告 価 格

（F.O.B）円

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

保税運送       ※承認□

運送先

期間

年  月  日から

年  月  日まで

※積込確認印

※税関記入欄 ※許可印

※管理者
※発送

税関

※到着

  税関
※受理 ※審査

※積込確認年月日 ※許可年月日

備考 （１）※印の欄は記入しないで下さい。

   （２）「不服申立てについて」この申告に基づく処分について不服があるときは、その処分があったことを知った日の翌

日から起算して３月以内に税関長に対して再調査の請求又は財務大臣に対して審査請求をすることができます。

蔵置場所（展
示地区）番号

※受理番号

税関様式Ｃ第5010号

長殿

（都市） （国）

※

千 円

千 円

千 円

個数、記号、番号 「外国為替及び外国貿易法」及び ※許可印・許可年月日

「輸出貿易管理令」関係

令第1条第1項別表第1の 項

輸出貿易管理令

第2条第1項第 号

別表第2の 項

別表第　　　の 項(号)

輸出貿易管理令 (法令名)

第1条第1項

別表第1の 項

輸出許可証又は輸出承認証の番号 関税定率法、関税暫定措置法
第　条第　項第　号関係 ※積　込　年　月　日

認定製造者（特定製造貨物輸出申告）

※承認 内国消費税
陸路、 海路、 空路 輸出免税(還付金)関係
年 月 日から

年 月 日まで

※　税関記入欄 ※ ※

（注）

（規格Ａ４）

輸 出 申 告 書

申　告　番　号

積載船（機）名
船 (機 )籍符号

あ て 先 申 告 年 月 日

積 込 港

輸出者住所氏名

積 込 港 符 号

出港予定年月日

（調査用符号）

貿易形態別符号

輸 出 者 符 号
蔵 置 場 所

代理人住所氏名

仕 向 地

品 名
※
(調査欄)

仕向国(地)符号

統 計 品 目 番 号 単 位 数 量 申　告　価　格　（Ｆ．Ｏ．Ｂ）

本 船 扱 ふ 中 扱

(1)

(2)

(3)

申　告　書 枚 欄

（該当） （非該当）

外国為替及び外国貿

法 第 48 条 第 1 項
添付書類（輸出貿易管理令関係
　　　　　を除く）

に基づく輸出貿易管

(有)

仕 入 書

輸出貿易管理令第4条
輸 出 取 引 承 認 書

第 項第 号の

その他関税法第70条関係

許 可 ・ 承 認 書 等
(許可要) (許可不要)

保税運送

区 分

期 間

受 理 審 査

通 関 士 記 名
１検査場検査

２現場検査

※印の欄は記入しないで下さい。

「不服申立てについて」この申告に基づく処分について不服があるときは、その処分があったことを知っ
た日の翌日から起算して３月以内に税関長に対して再調査の請求又は財務大臣に対して審査請求をするこ
とができます。

仕向人住所氏名

（特定委託輸出申告及び特定製造貨物輸出申告）運送者

税関様式Ｃ第5010号-2

輸　出　申　告　書（つづき）

個数・記号・番号 ※税関記入欄

※

千 円

千 円

千 円

千 円

千 円

（規格Ａ４）

申　告　番　号

積 込 港 符 号

※
(調査欄)

船 (機 )籍符号

貿易形態別符号

仕向国(地)符号

輸 出 者 符 号

（調査用符号）

品 名 統 計 品 目 番 号 単 位 数 量 申　告　価　格　（Ｆ．Ｏ．Ｂ）

(　)

(　)

(　)

(　)

(　)

税関様式Ｃ第 5015 号-1

【税関、動物検疫所、植物防疫所 共通様式】

備考   ［植］欧文を併記すること。

□輸出申告書                 長殿

□輸出検査申請書      動物検疫所長殿

□植物等輸出検査申請書   植物防疫官殿

積載船（機）名［税、植］、とう載船舶（航空機）名［動］

出港予定年月日［税］、とう載予定年月日［動］、積載

予定月日［植］

積込港［税］、積載港名［植］

仕向地［税、動］、輸入国名［植］

                   （都市）                 （国）

輸
出
者

（荷
送
人
）

氏名［税、動、植］

住所［税、動、植］

仕
向
人

（荷
受
人
）

氏名［税、動、植］

住所［税、動、植］

申
請
者

（提
出
者
）

氏名［動、植］

住所［動、植］

記号・番号［税、植］、商標［動］

税関様式Ｃ第 5015 号-２

【税関】
   申告番号

申告年月日

積込港符号

代理人

（氏名）

（住所）

船（機）籍符号

貿易形態別符号

蔵置場所
仕向国（地）符号

輸出者符号

本船扱

ふ中扱

※（調査用符号）

品   名 統計品目番号 単位 数  量 申告価格（F.O.B）
※

（調査欄）

（１）

   千 円

（２）

   千 円

（３）

   千 円

個数

「外国為替及び外国貿易法」及び

「輸出貿易管理令」関係

                   （該当）  （非該当）

外国為替及び外国貿易

法第４８条第１項

に基づく輸出貿易管理令第１条

第１項別表１の                   項

輸出貿易管理令

第２条第１項第     号

別表別表２の      項

輸出貿易管理令第４条

第   項第    号の

別表第    の      項（号）

輸出貿易管理令       （許可要） （許可不要）

第１条第１項

別表第１の         項

輸出許可証又は輸出承認証の番号

申 告 書     枚      欄 ※許可印・許可年月日

添付書類（輸出貿易管理令関係を除く）

（有）

仕入書

輸出取引承認書

その他関税法第７０条関係

許 可 ・ 承 認 書 等

（法令名）

関税定率法、関税暫定措置法

第  条第  項第  号関係

内国消費税

輸出免税（還付金）関係

 認定製造者（特定製造貨物輸出申告）

保税運送             ※承認

区   分       陸路、    海路、    空路

              年     月     日から

期   間

              年     月     日まで

※積込年月日

運送者（特定委託輸出申告及び特定製造貨物輸出申告）

※税関記入欄  ※受 理 ※審 査

     通関士記名

１検査場検査

２現場検査

（注） ※印の欄は記入しないで下さい。

  「不服申立てについて」この申告に基づく処分について不服があるときは、その処分があったことを知った日の翌日から起算して 3 月以内に税関長に対して再調査の請求又は財務大臣に

対して審査請求をすることができます。

税関様式Ｃ第5020号

長殿

（都市） （国）

（都道府県名 ）

蔵入、移入又は総保入先

千 円 千 円

減免税額 条 号

別表

条 号

減免税額

条 号

減免税額

条 号

減免税額

千 円 千 円

減免税額 条 号

別表

条 号

減免税額

条 号

減免税額

条 号

減免税額

貨物の個数・記号・番号 円

添付書類(許可・承認・申請等)輸入承認又は契約許可番号

円 (特定月) 月

円

年 月 日 円

※税関記入欄 円 (特定月) 月

円

年 月 日 円

円

年 月 日 円

円

年 月 日 円

※

法令名

食品・植物・家畜・薬事・化審

(注)

（規格Ａ４）

項

項

輸 入 者 符 号

項

積 出 地

符
号

定率 暫定

輸

※ 審 査 ※ 収 納

(納期限)

(税額)

(税額)

(税額)

(納期限)

延長しない税額納期限の延長に係る事項

(税額)
関

税

包

税

包

個

税
個

酒 石

蔵 置 場 所

船 荷 証 券 番 号

積載船（機）名

船 （ 取 ） 卸 港

消
・
地
税

原 産 地

入 港 年 月 日

( 欄 )

( 欄 )

( 欄 )

( 欄 )

( 欄 )

△ 税

△ 消 費 税

△地方消費税

関 税

△ 税

( 欄 数 )

地

酒 石 消

申告価格（ＣＩＦ）

協

消

電 話 番 号

電 話 番 号

個

(税額)

あ て 先

輸 入 者

個

(納期限)

Ⅰ Ⅱ

(税額)

(納期限)

受 理 番 号

又 は 第 4 号 に 係 る 事 項

関 税 法 施 行 令 第 4 条 第 1 項 第 3 号

有

個別

仕 入 書

IA

IAC

BP

IBP

IS

ISW

IM

IMW

申　告　番　号

船（取）卸港符号

船 （ 機 ） 籍 符 号

貿 易 形 態 別 符 号

原産国（地）符号

※

（調査用符号）

税 率 関 税 額 減免税条項

△種別等・税率 △内国消費税等税額

輸入(納税)申告書

品 名
単位 正 味 数 量

（内国消費税等課税標準数量等申告書兼用）

RE-IMP

IC

申 告 年 月 日

欄
包 括 申 告

税 額

合 計

枚

項

番 号 統計細分 △内国消費税等課税標準額

暫

適用区分

定率 暫定

符
号

（ ）

酒

地

消

基 特

地

石 消

無

包括評価申告書

地

この申告による課税標準又は納付すべき税額に誤りがあることがわかったときは、修正申告又は更正の請求をすることができます。なお、輸入の許可後、税関長の調査により、この申告による税額等を更正することがあ
ります。

輸

評

価

申

告

（ ）

税表
細分

項

石酒

輸

輸

輸

項

税表
細分

項

基 協 特 暫

酒 石 消 地

酒 石 消 地

項

輸

1．

仕 入 書 に 代 わ る 書 類

※ 受 理

3． この申告に基づく処分について不服があるときは、その処分があったことを知った日の翌日から起算して３月以内に税関長に対して再調査の請求又は財務大臣に対して審査請求をすることができます。

輸 入 貿 易 管 理 令
別 表 第 1 ・ 2 第 号

(有)
税関確

認

※許可・承認印、許可・承認年月日

2．

※印の欄は記入しないで下さい。

関税法70条関係許可・承認等

通 関 士 記 名
原 産 地 証 明 書

本 船 扱 ・ ふ 中 扱 ・
搬 入 前 申 告 扱

住 所 氏 名

住所氏名（名
称及び代表者
の氏名）

仕 出 人

住 所 氏 名

代 理 人

税関様式Ｃ第5020号-2

輸入(納税)申告書（つづき）

貨物の個数・記号・番号 ※税関記入欄

千 円 千 円

減免税額 条 号

別表

条 号

減免税額

条 号

減免税額

条 号

減免税額

千 円 千 円

減免税額 条 号

別表

条 号

減免税額

条 号

減免税額

条 号

減免税額

千 円 千 円

減免税額 条 号

別表

条 号

減免税額

条 号

減免税額

条 号

減免税額

千 円 千 円

減免税額 条 号

別表

条 号

減免税額

条 号

減免税額

条 号

減免税額

備　 考 ： 用紙の大きさは縦297ミリメートル、横210ミリメートル（日本産業規格A列4番）とする。

（規格Ａ４）

項

輸

項

輸

符
号

石 消

基 協

地

石 消 地酒

地

輸

項

暫定

地

項

地

番 号 統計細分

※

（調査用符号）

符
号

税表
細分

申告価格（ＣＩＦ）

△内国消費税等課税標準額
単位 正 味 数 量

品 名

酒 石 消

酒 石 消

（ ）

原産国（地）符号

輸 入 者 符 号

船 （ 機 ） 籍 符 号

貿 易 形 態 別 符 号

船（取）卸港符号

△種別等・税率

税 率

△内国消費税等税額

関 税 額 減免税条項

適用区分

（内国消費税等課税標準数量等申告書兼用）

定率 暫定

申　告　番　号

項基 協 特 暫

輸

地

輸

輸

項

酒 石 消 地

（ ）

税表
細分

符
号

定率

基 協 特 暫 項

酒 石

酒 石

消

地

輸

項

輸

消

地

項

輸

項

税表
細分

酒 石 消

（ ）

符
号

定率 暫定

基 協 特 暫 項

酒 石 消 地

酒 石 消

項

輸

項

酒 石 消 地

（ ）

税表
細分

定率 暫定

特 暫 項

酒

酒 石 消 地

項

輸

項

輸

税関様式Ｃ第5025号-1

【税関、動物検疫所、植物防疫所、検疫所　共通】

輸
入
者

（
荷
受
人

）

記号・番号［税、食］、商標［動］

□輸入（納税）申告書　（内国消費税等課税標準数量等申告書兼用）

□輸入検査申請書

□植物、輸入禁止品等輸入検査申請書

□食品等輸入届出書

積載船（機）名［税、植］、とう載船舶（航空機）名
［動］、船舶又は航空機の名称又は便名［食］

仕
出
人

（
荷
送
人

）

申
請
者

（
提
出
者

）住所［動、植］

氏名［動、植、食］

長殿

厚生労働大臣殿

植物防疫官殿

動物検疫所長殿

住所［税、動、植、食］

氏名［税、動、植、食］

入港（到着）年月日［税、動、植、食］

住所［税、動、植］

氏名［税、動、植］

輸入者符号（コード）［税、食］

とう載（積込）年月日［動、食］

とう載地［動］、輸出港名［植］、積込港［食］

船（取）卸港［税］、積卸港［食］

電話番号［税、食］

蔵置場所［税］、保管倉庫又は保管場所［動、食］

原産地［税］、生産地［動］、生産国［食］

税関様式Ｃ第5025号-2
【税関】

千 円 千 円

減免税額 条 号
別表

条 号
減免税額

条 号
減免税額

条 号
減免税額

千 円 千 円

減免税額 条 号
別表

条 号
減免税額

条 号
減免税額

条 号
減免税額

貨物の個数 円

円 (特定月) 月

円

年 月 日 円

※税関記入欄 円 (特定月) 月

円

年 月 日 円

円

年 月 日 円

円

年 月 日 円

法令名

食品・植物・家畜・薬事・化審

1
2

3
．

（規格Ａ４）

(税額)

（氏名）

申　告　番　号

船荷証券番号
（電話番号）

（※税関確認）

輸

符
号

IA

添付書類(許可・承認・申請等)輸入承認又は契約許可
番号

酒

暫定

IAC

石

この申告による課税標準又は納付すべき税額に誤りがあることがわかったときは、修正申告又は更正の請求をすることができます。なお、輸入の許可後、税関長の調査により、この申告による税額等を更
正することがあります。

(注) ※印の欄は記入しないで下さい。

項

関 税 額 減免税条項

定率

△内国消費税等税額

項

申告年月日

※ 収 納※ 審 査

関

税

包

(税額)

延長しない税額

消
・
地
税

税

包

個

税
個

納期限の延長に係る事項

(税額)

個

個

(納期限)

(税額)

(納期限)

(税額)

(納期限)

(税額)

(納期限)

この申告に基づく処分について不服があるときは、その処分があったことを知った日の翌日から起算して３月以内に税関長に対して再調査の請求又は財務大臣に対して審査請求をすることができます。

( 欄 )

( 欄 )

( 欄 )

( 欄 )

( 欄 )

関 税

△ 税

△地方消費税

△ 税

△ 消 費 税枚
( 欄 数 )

有 無

番 号 統計細分

税 率

特

受 理 番 号

申告価格（ＣＩＦ）

蔵入、移入又は総保入先 蔵置場所（都道府県名）

BPIM

IMW

（住所）

原産国（地）符号

IS

ISW

船（取）卸港符号

IBP

輸入者符号

※（調査用符号）

船（機）籍符号

貿易形態別符号

品 名
単位 正 味 数 量

RE-IMP

IC

代理人

積出地（都市、国）

欄
包 括 申 告

税 額

合 計

△内国消費税等課税標準額 △種別等・税率

個別

暫定

符
号

適用区分

（ ）

暫税表
細分

協

（ ）

税表
細分

石酒

地消

基

地

地

関 税 法 施 行 令 第 4 条 第 1 項
第3 号 又は第4 号に係る 事項

消 地

評

価

申

告

Ⅰ 包括評価申告書

消

Ⅱ

石 消酒

石

項

項

輸
項

基
定率

酒

輸

輸

輸

協

項

特 暫 項

酒 石 消 地

項

酒 石 消 地

輸

輸 入 貿 易 管 理 令
別 表 第 1 ・ 2 第 号

※許可・承認印、許可・承認年月日

通 関 士 記 名

(有)

仕 入 書 に 代 わ る
他 の 書 類

原 産 地 証 明 書

本 船 扱 ・ ふ 中 扱 ・
搬 入 前 申 告 扱

関税法70条関係許可・承認等

仕 入 書

※ 受 理

税関様式Ｃ第 5050 号

輸 入 （ 納 税 ） 申 告 書

（マニフェスト通関用）

申告番号

～
計   件

申告年月日

あ て 先                長殿  船（取）卸港

輸 入 者                    積載船（機）名
住 所 氏 名    別紙のとおり
（名称及び代表者の氏名）
電 話 番 号                    入 港年 月 日

               原 産 地
代 理 人
住 所 氏 名               積 出 地
電 話 番 号

               船荷証券番号
仕 出 人
住 所 氏 名    別紙のとおり     蔵 置 場 所

品 名         別紙のとおり

数 量         別紙のとおり

申 告 価 格         別紙のとおり

関 税 額        ０円 （関税定率法第 14 条第 18 号の規定に基づき免税）

（輸入品に対する内国消費税の徴収等に関する

消 費 税 額        ０円  法律第 13 条第１項第１号の規定に基づき免税）

※受理    ※審査    ※収納    通関士記名

（注）１．※印の欄は記入しないでください。
２．「申告番号」欄には、House  Air  Waybill 番号ごとに付した申告番号を「○○～○○」と記載し､その合計件数

を「計○○件」と併記する。
３．この申告による課税標準又は納付すべき税額に誤りがあることがわかったときは、修正申告又は更正の請求をす

ることができます。なお、輸入許可後、税関長の調査により、この申告による税額等を更正することがあります。
４．この申告に基づく処分について不服があるときは、その処分があったことを知った日の翌日から起算して３月以

内に税関長に対して再調査の請求又は財務大臣に対して審査請求をすることができます。

※許可印・許可年月日

税
関

様
式

Ｃ
第

5
2
1
0
号

長
殿

Ａ
.

Ｗ

.

Ｂ
.

保
税

運
送

※
承

認
※

搭
載

確
認

※
税

関
記

入
欄

※
許

可
印

運
送

先
期

間

※
搭

載
確

認
印

輸
出

許
可

の
日

か
ら

日
間

申
告

者
（
代

理
人

）
住

所
氏

名
１

検
査

場
検

査
２

現
場

検
査

通
関

士
記

名

（
注

）
１

．

 ※
印

の
欄

は
記

入
し

な
い

で
下

さ
い

。

２
．

３
．

 輸

出
令

を
除

く
他

法
令

の
許

可
、

承
認

が
必

要
な

も
の

は
、

備
考

欄
に

当
該

許
可

、
承

認
書

の
有

無
を

表
示

し
て

下
さ

い
。

（
規

格
Ａ

４
）

 (
5
)

※

審

査

 (
1
)

 こ

の
申

告
に

基
づ

く
処

分
に

つ
い

て
不

服
が

あ
る

と
き

は
、

そ
の

処
分

が
あ

っ
た

こ
と

を
知

っ
た

日
の

翌
日

か
ら

起
算

し
て

３
月

以
内

に
税

関
長

に
対

し
て

再
調

査
の

請
求

又
は

財
務

大
臣

に
対

し
て

審
査

請
求

を
す

る
こ

と
が

で
き

ま
す

。

備

考

１
２

３
４

５

輸
 出

 令
輸

出
者

住
所

氏
名

電
話

番
号

仕
向

人
住

所
氏

名

 (
2
)

 (
3
)

 (
4
)

航
空

貨
物

簡
易

輸
出

申
告

書

（
Ａ

・
Ｂ

）

N
o
.

及
び

数
量

別
表

番
号

仕

 向

 地
個

数

申
 告

 価
 格

（
Ｆ

.Ｏ
.Ｂ

）
円

許
可

又
は

承
認

番
号

品
名

あ
て

先

申
告

番
号

申
告

年
月

日

（
運

送
申

告
書

）

                          税関様式Ｐ第8100号
※ 請求番号         関 税 賦 課 決 定 請 求 書
                                           令和  年  月  日
              殿
請 求 者                            代 理 人
住   所
氏   名(名称及び代表者の氏名)
電 話 番 号
輸入者符号

関税暫定措置法第１２条の３第１項 の規定により下記のとおり請求します。

記
輸入申告書の番号・申告の年
月日又は賦課決定通知書若し
くは納税告知書の発出の年月
日及び番号並びに当該貨物の
記号・番号・品名及び数量

受
入
科
目

区 分 課税標準
関税定率法別表の
所属区分又は種類
等

税率 税   額
賦課決定の請求
により減少する
税額

（１）

関

税

賦 課
決 定
請求前

   円 円

賦 課
決定後    円

※

（２）

関

税
賦 課
決 定
請求前

   円 円

賦 課
決定後    円※

その他の
訂正事項

 参考
事項

賦課決定の
請求をする
理由

還付又は
充当等の別

□還      付
□充      当

還付を受けよう
とする場合の受
領の方法

□ 小 切 手 受 領

金融機関
を通ずる
受領

□預金口座振込
   銀行(郵便局)   支店
   預金      名義
口座番号 □の中に×を付して還付又は充

当の別を示して下さい。

□の中に×を示
して受領の方法
を示して下さい。 □国庫金送金    銀行(郵便局)   支店

※ 税 関
記 入 欄

(注)１．この請求書は、１通提出して下さい。
  ２．この請求書は、賦課決定をした税関に提出するものとし、賦課決定の請求をする理由の基礎となる事実を証

明する書類及び輸入申告の際に提出すべきものとされている書類（インボイス、他法令関係書類、減免税の適

用に関する書面等）又は関税法第７６条第１項ただし書（郵便物の輸出入の簡易手続）の検査その他郵便物に
係る税関の審査の際に提出すべきものとされている書類に記載した事項のうちに賦課決定の請求に係る事項が
あるときは、当該事項を記載した書面その他参考となる資料を提出して下さい。

  ３．「賦課決定の請求をする理由」の欄には、賦課決定の請求をするに至った事情及びその理由を具体的に記載し
て下さい。

  ４．輸入許可前引取の承認がされた貨物に対して賦課決定の請求をする場合には、「参考事項」欄に輸入許可前引

取承認の年月日を記載してください。
５．※印欄は、記入しないで下さい。

通 関 士 記 名

※受 理 ※審 査 ※収 納

（規格Ａ４）

税関様式P第8100号－2

関 税 賦 課 決 定 請 求 書 つ づ き（その    ）

輸入申告書の番号・申告の年
月日又は賦課決定通知書若し
くは納税告知書の発出の年月
日及び番号並びに当該貨物の
記号・番号・品名及び数量

受
入
科
目

区 分 課税標準
関税定率法別表の所
属区分又は種類等

税率 税   額
賦課決定の請求に
より減少する税額

（ ）

関

税

賦 課
決 定
請求前

   円 円

賦 課
決定後    円※

（ ）

関

税
賦 課
決 定
請求前

   円 円

賦 課
決定後    円※

（ ）

関

税

賦 課
決 定
請求前

   円 円

賦 課
決定後    円※

※税 関
記 入 欄

（規格Ａ４）

税関様式Ｆ第1250号

長殿

千 円 千 円

減免税額 条 号

別表

条 号

減免税額

条 号

減免税額

千 円 千 円

減免税額 条 号

別表

条 号

減免税額

条 号

減免税額

個数・記号・番号 ※　税関記入欄 円

Number of Packages. Marks & Nos

添付書類

承認番号

 関税法70条関係

 許可・承認等

契　 約 　書　 等

注意 ※印のある欄は、記入しないで下さい。
Note. The declarant shall leave out the columns marked ※.

この申告による課税標準等に誤りがあることがわかったときは、税関に申し出て下さい。

なお、輸入(譲受)の許可後、税関長の調査により、税額等を変更する決定を行うことがあります。

If the declarant finds an error in the basis for assesment, etc., covered by this declaration, he may report
it to the Customs. After the importation is permitted, the Director of the Customs may make a decision to
change the amount of customs duty payable and other item on the basis of the result of his investigation.
この申告に基づく処分について不服があるときは、その処分があったことを知った日の翌日から起算して

3月以内に税関長に対して再調査の請求又は財務大臣に対して審査請求をすることができます。

If the declarant is dissatisfied with the payment of customs duty or internal tax imposed on the
goods covered by your declaration, etc., you can make a complaint in writing, stating the reason
therefor, to the Director of Customs or the Minister of Finance, within three months of the day
following the date when such imposition, etc., came to your knowledge.

（調 査 用 符 号）

消 地

3.

1.

2.

 (有)  (　　)

法令名

消 地

※ 受 理

地 方 消 費 税

※

税

額

合

関 税

税

※ 審 査 ※ 収 納 ※ 許 可 ・ 承 認 印 、 許 可 ・承 認年 月日

消 費 税

輸

項

通 関 士 記 名

項

輸

符
号

基 協 特 暫

暫定

項

定率

(　)

※
税表
細分

項

消 地 輸

消 地 輸

項

項

符
号

定率 暫定

基 協 特 暫※
税表
細分

(　)

※ 税 率 ※ 関 税 額
減免税条項適用区分

Commodity Description Unit

Leviable Value for Excise
No. Stat. Code No. tity & Exemption

Applied Articles

※内国消費税等税額

of Law for Duty &
※内国消費税等課税標準額

番　号 統計細分 Quan- ※ 種 類 等 ・ 税 率 Excise Reduction

Warehouse to Store in

Name of Representative)

Place of Storing

of Net Net Quantities
品 名 正 味 数 量 ＣＩＦ　Value

単位 申告価格（ＣＩＦ）

代理人の住所、氏名(名称)

Address of Proxy
蔵 入 又 は 移 入 先Name (Trade Name) and

and Address of transferee 蔵 置 場 所

譲 受 人 の 住 所 、

氏名(名称及び代表者の氏名)

(Use as a Declaration on Leviable Quantity for Excise) Declaration No.
あ て 先

原 産 地

Place of Origin
Name (Trade Name and

貿 易 形 態 別 符 号

原 産 国 （ 地 ） 符 号

輸 入 者 符 号

Declared at
（Custom House)

申 告 年 月 日

Date of Declaration

譲 受 予 定 年 月 日

Name (Trade Name) and
Intended Date of

Address of transferor
Receipt of Transfer

譲渡人の住所、氏名(名称)

 ※

（内国消費税等課税標準数量等申告書兼用） I C I S I M

輸入（譲受）申告書

I M W I A C I B P

Relating Goods Imported Duty-exempt and Transferred
later to a person not accorded duty-exemption 申 　告 　番　 号

DECLARATION ON IMPORT I S W

I A B P

※税関
確認